1

证券代码：300044        证券简称：赛为智能        公告编号：2020-034

深圳市赛为智能股份有限公司

第四届董事会第四十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

深圳市赛为智能股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四十四

次会议通知于 2020年 4月 14日由董事会办公室以专人直接送达或通讯的方式通

知全体董事。会议于 2020 年 4 月 24日在深圳市南山区高新区科技中二路软件园

2号楼 3楼以现场方式召开。本次会议应出席董事 9名，实际出席董事 9名。会

议由董事长周勇先生主持，部分监事及高级管理人员列席本次会议。本次会议的

召集、召开和表决等符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于 2019 年度总经理工作报告的议案》

董事会认真听取了总经理周勇先生所作的《2019年度总经理工作报告》，认

为 2019 年度经营管理层有效执行了董事会、股东大会的各项决议，并结合公司

实际情况对 2020年的工作计划做了详细规划和安排。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

2、审议通过了《关于 2019 年度董事会工作报告的议案》

公司董事会审议并通过了《2019年度董事会工作报告》，全体董事会成员认

为报告客观、真实地反应了公司董事会 2019 年度的履职状况与工作成果。公司

独立董事向董事会提交了《2019 年度独立董事述职报告》，并将在公司 2019 年

度股东大会上进行述职。

2

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

该议案尚需提请公司 2019年度股东大会审议。

《2019 年度董事会工作报告》、《2019 年度独立董事述职报告》详见 2020

年 4月 28日中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

3、审议通过了《关于 2019 年年度报告及其摘要的议案》

公司董事会在全面审核和了解公司 2019 年年度报告全文及其摘要后，认为

公司 2019 年年度报告全文及其摘要真实、准确、完整地反映了公司的实际经营

状况和经营成果，认为其陈述事项真实、准确、完整，不存在应披露而未披露事

项，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

该议案尚需提请公司 2019年度股东大会审议。

《2019 年年度报告》全文及其摘要详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会指定

的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

4、审议通过了《关于 2019 年度财务决算报告的议案》

公司 2019 年度财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出

具标准无保留意见。董事会认为公司《2019 年度财务决算报告》客观、真实地

反应了公司 2019年度的财务状况和经营成果。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

该议案尚需提请公司 2019年度股东大会审议。

《2019 年度财务决算报告》详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会指定的创业

板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

5、审议通过了《关于经审计的 2019 年度财务报告的议案》

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 4月 24日出具了信会师报字

[2020]第 ZI10218 号《审计报告》，该报告为标准无保留意见审计报告。公司经

审计的 2019年 12月 31日的资产总额 455,716.01万元，归属于母公司所有者的

3

净资产为 171,739.28万元，2019年度实现归属于母公司所有者的税后净利润为

-47,093.91万元。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

该议案尚需提请公司 2019年度股东大会审议。

《2019 年度审计报告》详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会指定的创业板信

息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

6、审议通过了《关于 2019 年度利润分配预案的议案》

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2019 年度归属于母公司

所有者的净利润-470,939,073.62 元。截至 2019 年 12 月 31 日，母公司可供全

体股东分配利润合计为 40,290,202.70 元，资本公积金余额为 917,253,338.58

元。根据中国证券监督管理委员会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项

的通知》、《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》和《公司章程》

等的相关规定，综合考虑了公司的经营现状和未来发展资金需求，公司董事会提

出公司 2019年度利润分配预案为：2019 年度拟不进行利润分配，亦不进行资本

公积金转增股本和其他形式的分配。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该议案发表了同意意见。该议案尚需提请公司 2019 年

度股东大会审议。

《关于 2019 年度不进行利润分配的专项说明》详见 2020 年 4 月 28 日中国

证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

7、审议通过了《关于 2019 年度内部控制自我评价报告的议案》

董事会对公司内部控制进行了认真的自查和分析，认为：公司根据自身的实

际情况和法律法规的要求，建立了较为完善的内部控制制度体系并得到了执行，

未发现重大缺陷及重要缺陷。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该报告发表了同意意见；监事会对该报告发表了审核意

4

见。

《2019 年度内部控制自我评价报告》详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会指

定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

8、审议通过了《关于 2019 年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

公司严格遵守《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《创业板信

息披露业务备忘录第 1 号—超募资金及闲置募集资金使用》及《深圳市赛为智

能股份有限公司募集资金管理制度》等法律、法规及规范性文件，对募集资金进

行存放与使用，并起草了《2019年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该报告发表了同意意见；监事会对该报告发表了审核意

见；财务审计机构对该报告出具了鉴证报告；保荐机构对该报告出具了专项核查

意见。

《2019 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》详见 2020 年 4 月 28 日

中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

9、审议通过了《关于董事薪酬方案的议案》

公司董事薪酬分为年薪和绩效奖励两部分，年薪按照月度发放，绩效奖励在

次年发放。具体薪酬方案如下：

1、非独立董事周新宏先生年薪为 12 万元(含税),绩效奖励依据考核方案发

放；2、公司独立董事采用固定津贴制，固定津贴为 10万元/年(含税)。

非独立董事周勇先生按公司总经理职务领取薪酬,宁群仪女士、商毛红先生、

周晓清先生按公司副总经理职务领取薪酬，周斌先生不在公司领取董事薪酬，在

子公司按行政职务领取薪酬。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该议案发表了同意意见。该议案尚需提请公司 2019 年

度股东大会审议。

5

10、审议通过了《关于高级管理人员薪酬方案的议案》

公司高级管理人员薪酬分为年薪和绩效奖励两部分，年薪按照月度发放，绩

效奖励在次年发放。

1、董事、总经理周勇先生: 年薪 50万元（含税）;2、董事、副总经理财务

总监宁群仪女士：年薪 40 万元（含税）；3、董事、副总经理商毛红先生：年薪

40万元（含税）；4、董事、副总经理周晓清先生：年薪 40万元（含税）；5、副

总经理林必毅先生：年薪 35 万元（含税）；6、副总经理范开勇先生：年薪 35

万元（含税）；7、副总经理张熙先生：年薪 35 万元（含税）；8、副总经理、董

事会秘书陈欣宇女士：年薪 35万元（含税）。上述人员绩效奖励依据考核方案发

放。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该议案发表了同意意见。

11、审议通过了《关于发行股份及支付现金购买资产 2019 年度业绩承诺实

现情况的议案》

2019 年度，开心人信息经审计扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的

净利润为 9,377.27 万元，剔除募集配套资金投资项目相关亏损 1,937.79 万元

后,2019 年度扣除非经常损益后归属于母公司所有者的净利润为 11,315.06 万

元，与业绩承诺的 14,075.00万元差异金额为 2,759.94万元，2019年度未实现

业绩承诺。主要原外部行业集中度持续提高导致开心人信息所面临的市场竞争加

剧，以及开心人信息内部积极探索重点产品方向转型导致整体盈利未能持续增长

所致。

北京开心人信息技术有限公司业绩承诺期内（2016年度-2019年度）实际累

计实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 39,823.92万元，业

绩承诺金额为 42,275.00 万元，未完成金额为 2,475.71 万元，业绩完成率为

94.20%。

关联董事周斌先生对该议案进行了回避表决。出席本次会议的 8名非关联董

事对该议案进行了表决。

6

表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对该事项出具了专项鉴证报告，详见

2020年 4月 28日中国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

12、审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的已获授但尚未解限的

第三期限制性股票的议案》

根据公司 2019 年实现的净利润数据，扣除在本计划有效期内实施的所有股

权激励计划或员工持股计划在对应业绩考核期摊销的股份支付成本的影响，以及

因并购开心人信息在对应业绩考核期可能存在的商誉减值影响后，无法达到第三

期限制性股票激励计划首次授予限制性股票第一个解锁期的解锁条件。因此，董

事会同意回购注销首次授予限制性股票第一个解锁期已获授但尚未解限的限制

性股票 798.4万股。

公司第三期限制性股票激励计划首次授予限制性股票激励对象罗家毅、陈萍

萍、饶宏博、葛宁等 4名激励对象由于个人原因离职，根据公司《第三期限制性

股票激励计划》的相关规定，已不符合激励条件，因此，董事会同意公司将上述

人员已获授但尚未解限的首次授予限制性股票合计数量为 59 万股进行回购注

销。

本次回购注销的已获授但尚未解限的限制性股票共计 857.4万股。

关联董事周勇先生、宁群仪女士、周晓清先生对该议案进行了回避表决。出

席本次会议的 6名非关联董事对此议案进行了表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

公司全体独立董事对该议案发表了同意意见。该议案尚需提请公司 2019 年

度股东大会审议。

《关于拟回购注销部分第三期限制性股票的公告》详见 2020 年 4 月 28日中

国证监会指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

13、审议通过了《关于公司向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行申

请综合授信额度的议案》

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

7

根据公司现阶段业务发展，为能推进公司各项业务的顺利进行，董事会同意

公司向上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行申请不超过人民币 20,000 万

元的银行综合授信额度，用于流动资金贷款、银行承兑汇票、保函及国内信用证

等，授信额度使用期限为 1 年，由周勇先生无偿提供个人信用担保。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

14、审议通过了《关于提议召开 2019 年度股东大会的议案》

公司董事会拟提议 2020 年 5 月 19 日（星期二）下午 14:30 召开 2019 年度

股东大会，审议 2019年年度报告等相关事项。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

《关于召开 2019 年度股东大会的通知》详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会

指定的创业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

15、审议通过了《关于 2020 年第一季度报告的议案》

公司董事会认为：公司 2020 年第一季度报告全文真实、准确、完整地反映

了公司的实际经营状况和经营成果，认为其陈述事项真实、准确、完整，不存在

应披露而未披露事项，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。该议案获得通过。

《2020 年第一季度报告》全文详见 2020 年 4 月 28 日中国证监会指定的创

业板信息披露网站（www.cninfo.com.cn）。

三、备查文件

1、深圳市赛为智能股份有限公司第四届董事会第四十四次会议决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市赛为智能股份有限公司

董   事   会

       二〇二〇年四月二十四日

http://www.cninfo.com.cn/